Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA 338/2020 - POA/IFSULDEMINAS
17 de agosto de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras, relacionadas abaixo, da Coordenadoria de Compras, Licitações e
Contratos do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, para comporem a Equipe de Planejamento e
desempenharem as funções de coordenação e acompanhamento das ações do Sistema de Planejamento e
Gerenciamento de Contratações (PGC), referente ao Plano Anual de Contratações (PAC) de 2021, de acordo com a
Instrução Normativa nº 01, de 10 de janeiro de 2019 da Secretária de Gestão do Ministério da Economia, a saber:

- Juliana Ambar Mezavila Moreira, matrícula SIAPE n° 1377695.

- Sarita Luiza de Oliveira, matrícula SIAPE n° 2139998.

Art. 2º - Designar os servidores, determinados abaixo, para no âmbito do IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre, comporem a Equipe de Planejamento e desempenharem as funções de Requisitantes no Sistema de
Planejamento e Gerenciamento de Contratações (PGC) referente ao Plano Anual de Contratações (PAC) de 2021,
de acordo com a Instrução Norma va nº 01, de 10 de janeiro de 2019, da Secretária de Gestão do Ministério da
Economia, a saber:

I - Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços:I - Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços:

- Kariny Diogo Esteves Cantelmo, matrícula SIAPE n° 1700532;

- Kesia Ferreira, matrícula SIAPE n° 1994408.

II - Núcleo de Tecnologia da InformaçãoII - Núcleo de Tecnologia da Informação

- Danilo Fernandes da Silva, matrícula SIAPE n° 2684247;

- Rafael de Freitas Candido, matrícula SIAPE n° 1605015.

III - Laboratório de Engenharia Química:III - Laboratório de Engenharia Química:

- Victor Aias Martins Gomes, matrícula SIAPE n° 2271651.

IV - Laboratório de Química:IV - Laboratório de Química:

- Priscila da Silva Machado Costa, matrícula SIAPE n° 1747342.

V - Coordenação de curso - Técnico Integrado ao Ensino Médio e Subsequente em Edificações:V - Coordenação de curso - Técnico Integrado ao Ensino Médio e Subsequente em Edificações:

- Pablyne Sant'Ana Cristeli, matrícula SIAPE n° 3057330.

VI - Coordenadoria de Esporte e Lazer:VI - Coordenadoria de Esporte e Lazer:

- Claudia Catarino Pereira,  matrícula SIAPE n° 1414925.

VII - Biblioteca:VII - Biblioteca:

- Michelle Rose Araújo Santos de Faria, matrícula SIAPE n° 1907230;

- Eric Fabiano Esteves, matrícula SIAPE n° 1449102.

VIII - Coordenadoria de Assistência Estudantil:VIII - Coordenadoria de Assistência Estudantil:

- Ivanete Fonseca MarCns de Abreu, matrícula SIAPE n° 2269315;

- Anderson Claiton dos Reis, matrícula SIAPE n° 2114685.

IX - Coordenadoria de Educação a Distância:IX - Coordenadoria de Educação a Distância:

- Eliane Silva Ribeiro, matrícula SIAPE n° 1606181;

- Ricardo Macedo Teixeira, matrícula SIAPE n° 1082173.

X - Coordenadoria-Geral de EnsinoX - Coordenadoria-Geral de Ensino

- Elisangela Aparecida Lopes Fialho, matrícula SIAPE n° 1581048;

- Rodrigo Janoni Carvalho, matrícula SIAPE n° 1905763.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade de 12 meses.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL DIRETOR GERAL - POA- POA, em 17/08/2020 17:25:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/08/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81945
2b91a838e8

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: